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Brintbranchens høringssvar 

 

Markedshøring om metode for betaling ved 
tilslutning af produktions- og forbrugsanlæg til 
Danish Hydrogen Backbone 1 
 
Brintbranchen takker for muligheden for at afgive bemærkninger vedrørende ovenstående. 
Etableringen af Danish Hydrogen Backbone 1, er en afgørende skridt for ikke bare 
brintudviklingen, men for udviklingen af hele VE-sektoren i Danmark og det er netop vigtigt, at der 
fra starten er langsigtede og fornuftige vilkår for tilslutning af både produktion og forbrug.  
 
Brintbranchen mener overordnet at det udkastet til metode er godt rimeligt og i det store hele sikre 
de nødvendige forhold som aktørerne i markedet skal have på plads i forhold til tilslutning.  
 
Imidlertid finder Brintbranchen også, at der anledning til, også i lyset af de øvrige både 
administrative og lovgivningsprocesser, der netop nu finder sted for at få det nødvendige 
regulatoriske rammeværk omkring infrastrukturen på plads, at påpege enkelte muligheder for 
forbedringer.  
 
Først og fremmest vil Brintbranchen opfordre til, at Energinet tilsikre en tilstrækkelig 
arealreservation til at tilslutninger ved I-station, der vel og mærke kan ske uden kompression, kan 
føres direkte ind på stationens areal og dermed mindske den plan-, godkendelses og 
regulatoriske kompleksitet betragteligt.   
 
Derudover skal Brintbranchen udtrykke et generelt ønske om at tilsikre, at man – på tværs af 
planlægningsprocessen, og dermed også i dette tilfælde – sikre sig at Energinet i videst muligt 
omfang er på forkant med den langsigtede brug af infrastrukturen. Således også de effekter, der 
ikke er klarlagt tydeligt når Danish Hydrogen Backbone sættes i drift. Det gælder primært 
forbruget i Danmark, der må forventes at udvikle sig over tid, og Brintbranchen skal dermed 
opfordre til at man sikre at installationerne ved etablering af tilslutningspunkter er forberedte til at 
kunne muliggøre udtag for således at sikre en potentiel langsigtet reduktion af omkostningerne 
og en hurtigere fremtidig tilslutning af nyt indenlandsk forbrug.  
 
Giver ovennævnte anledning til spørgsmål, står Brintbranchen naturligvis til rådighed for videre 
dialog.  
 


